

PROGRAM DZIAŁANIA
Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Świerzawie
na lata 2023-2030

I. MISJA.

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Świerzawie działa nieprzerwanie od lat 40. XX wieku. W tym czasie znacznie znacząco powiększyła swój księgozbiór. Choć do jej podstawowych zadań należy gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i udostępnianie zbiorów bibliotecznych oraz popularyzacja książki i czytelnictwa, jej nadrzędną misją jest wspieranie samorozwoju mieszkańców gminy poprzez zaspokajanie ich potrzeb oświatowych, kulturalnych i informacyjnych. Przez zapewnianie bezpłatnego dostępu do wiedzy instytucja ta stwarza warunki do pielęgnowania wolności intelektualnej i uczenia się przez całe życie. Jest miejscem spotkań, spędzania wolnego czasu, rozwijania zainteresowań, kontaktu z kulturą i sztuką. Dzięki wysokiemu poziomowi świadczonych usług oraz życzliwości pracowników, biblioteka buduje swój pozytywny wizerunek w środowisku lokalnym.

II. WIZJA.

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Świerzawie realizuje swoje cele statutowe wraz z filiami w Nowym Kościele, Rzańniku i Lubiechowej. Działalność wszystkich placówek jest dobrze odbierana przez mieszkańców gminy.

W przyszłości instytucja umocni swój pozytywny wizerunek. Będzie wykorzystywać sprawdzone metody pracy, ale też poszukiwać nowych – dostosowanych do potrzeb mieszkańców i możliwości technologicznych. Umocni nawiązaną dotychczas współpracę z innymi instytucjami (takimi jak szkoły) oraz pozyska nowych partnerów w postaci twórców – pisarzy, plastyków i muzyków. Będzie nowoczesnym centrum informacji, kultury, edukacji i życia społecznego, chętnie odwiedzanym i otwartym dla każdego.

III. CELE I DZIAŁANIA.

Biblioteka jest instytucją, która nieustannie dostosowuje swoje działania do oczekiwań mieszkańców gminy. Strategia rozwoju na najbliższe lata zakłada realizację konkretnych zadań na

poszczególnych płaszczyznach działalności:

**Obszar działalności: ZAPEWNIANIE DOSTĘPU DO INFORMACJI I WIEDZY /
UDOSTĘPNIANIE ZBIORÓW BIBLIOTECZNYCH**

Cel: *udoskonalenie i poszerzenie oferty biblioteki.*

Działanie: aktualizowanie w trybie ciągłym i systematyczne uzupełnianie o nowości wydawnicze księgozbioru biblioteki.

Działanie: stałe badanie potrzeb i zainteresowań mieszkańców, zakup odpowiadających im nowości czytelniczych.

Cel: *ulatwienie dostępu do zasobów,*

*dostosowanie świadczonych usług do potrzeb użytkowników
i pojawiających się możliwości technologicznych.*

Działanie: wykorzystanie nowoczesnych technologii poprzez komputeryzację procesów biblioteczno-informacyjnych: użytkowanie zintegrowanego systemu MAK+ we wszystkich placówkach, co umożliwia: tworzenie bazy użytkowników biblioteki, rejestrację wypożyczeń i udostępnień zasobów oraz prowadzenie statystyki bibliotecznej, a także tworzenie i ciągłą aktualizację elektronicznego katalogu.

Działanie: zapewnienie czytelnikom zdalnego dostępu do nowości, umożliwiające korzystanie z książek w formatach e-booków i/lub audiobooków i/lub synchrobooków także poza godzinami otwarcia placówek bibliotecznych, przez 24 godziny na dobę i 7 dni w tygodniu.

Działanie: zapewnienie użytkownikom biblioteki dostępu do komputerów i Internetu.

Działanie: funkcjonowanie tzw. „książki na telefon”, czyli dostarczanie książek do domu osobom starszym, chorym i niepełnosprawnym, które nie mogą odwiedzić biblioteki.

Obszar działalności: PROMOCJA CZYTELNICTWA

Cel: *upowszechnienie czytelnictwa.*

Działanie: organizacja wydarzeń w ramach ogólnopolskich akcji promujących czytelnictwo: Narodowe Czytanie, Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom, Tydzień Bibliotek, Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania.

Działanie: prowadzenie lekcji bibliotecznych przy systematycznej współpracy ze szkołami i przedszkolem, podczas których młodzi czytelnicy zapoznają się z biblioteką oraz jej zbiorami, uczą się korzystać z tradycyjnych źródeł informacji oraz z katalogów komputerowych.

Działanie: organizacja spotkań dla najmłodszych czytelników z wykorzystaniem literatury dziecięcej.

Działanie: organizacja spotkań tematycznych dla dorosłych.

Działanie: organizacja spotkań autorskich z pisarzami, które umożliwiają odbiorcom poznanie ludzi kultury, ułatwiają rozumienie i odbiór literatury, zachęcają do sięgania po książkę.

Działanie: organizacja konkursów: czytelniczych, kaligraficznych, recytatorskich, nawiązujących do literatury konkursów plastycznych.

Działanie: nadzór nad funkcjonowaniem biblioteczek plenerowych rozlokowanych na terenie Gminy Świerzawa, dzięki którym mieszkańcy mogą wymieniać się książkami zgodnie z ideą bookcrossing-u.

Obszar działalności: EDUKACJA

Cel: *popularyzacja wiedzy z zakresu różnych dziedzin naukowych,
a także wiedzy o regionie.*

Działanie: organizacja bloków zajęć tematycznych, promocja wybranych pozycji książkowych związanych z problematyką prowadzonych warsztatów.

Cel: *zapewnienie wysokiego poziomu zajęć dydaktycznych.*

Działanie: wprowadzenie nowatorskich metod pracy, które zakładają dużą aktywność uczestników podczas zajęć oraz naukę przez doświadczenie.

Działanie: doskonalenie zawodowe pracowników biblioteki oraz wzmocnienie współpracy w zespole bibliotecznym.

Obszar działalności: UPOWSZECHNIANIE KULTURY

Cel: *zapewnienie warunków do bezpośredniego kontaktu ze sztuką.*

Działanie: organizacja wystaw malarstwa, rysunku, grafiki, a także wystaw eksponatów zbieranych hobbystycznie, co ułatwi mieszkańcom gminy dostęp do dóbr kultury.

Działanie: organizacja koncertów muzyki poważnej, poezji śpiewanej i piosenki poetyckiej.

Cel: *stworzenie możliwości twórczej wypowiedzi i zapewnienie warunków do rozwoju
zainteresowań.*

Działanie: organizacja konkursów plastycznych, recytatorskich, literackich.

Obszar działalności: INTEGRACJA I AKTYWIZACJA SPOŁECZNA

Cel: *przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu seniorów, osób niepełnosprawnych oraz
zagrożonych marginalizacją.*

Działanie: współpraca z Klubem Senior + oraz Warsztatem Terapii Zajęciowej – organizacja wspólnych wydarzeń.

Cel: poszerzanie oferty biblioteki o propozycje spędzania czasu wolnego
wspomagające rozwój i naukę.

Działanie: wykorzystanie we wszystkich placówkach podłogi interaktywnej w pracy z dziećmi.

Poza wymienionymi, celem jest także budowanie pozytywnego wizerunku biblioteki poprzez:

- promocję działań polegającą na stałej aktualizacji strony internetowej oraz wywieszaniu plakatów informacyjnych na tablicach ogłoszeń należących do biblioteki;
- modernizację wewnątrz wypożyczalni i czytelnicy wszystkich jednostek;
- organizację wydarzeń okolicznościowych.

IV. FINANSOWANIE DZIAŁALNOŚCI

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Świerzawie jest gminną instytucją kultury. Jej działalność finansowana jest:

- z budżetu Gminy Świerzawa – w wysokości nie niższej niż 351 800,00 zł w danym roku budżetowym;
- z dotacji pozyskanych z innych źródeł – z budżetu państwa (ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego), od innych instytucji, fundacji i stowarzyszeń;
- z dochodów własnych;
- z darowizn.

ORGANIZATOR

BURMISTRZ
Miasta i Gminy Świerzawa

dr Paweł Kisowski

DYREKTOR



SKARBNIK
Miasta i Gminy

Andrzej Chodyra

GINA ŚWIERZAWA
59-540 Świerzawa, Plac Wolności 60
NIP 694-15-62-578 Regon 390765884